



STAROSTWO POWIATOWE

pl. Piastowski 2, 56-100 Wołów
tel. (71)380 59 01, fax (71)389 32 70
e-mail: starosto@powiatwolowski.pl
internet: [http:// www.powiatwolowski.w.pl](http://www.powiatwolowski.w.pl)

Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu Wołowskiego w okresie od 24 września 2019 r. do 30 października 2019 r.

W okresie objętym sprawozdaniem Zarząd Powiatu odbył 4 posiedzenia, na których:

I. Przyjął i zdecydował o skierowaniu na sesję następujących projektów uchwał Rady Powiatu Wołowskiego:

- w sprawie wyrażenia zgody na powierzenie Województwu Dolnośląskiemu wykonanie zadań związanych z operacją „Scalenie gruntów wsi Rataje oraz części wsi Prawików, gmina Wołów, powiat wołowski, realizowanych w ramach poddziałania „Wsparcie na inwestycje związane z rozwojem, modernizacją i dostosowywaniem rolnictwa i leśnictwa” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.
- w sprawie zmiany uchwały nr VI/48/19 Rady Powiatu Wołowskiego z dnia 28 marca 2019 r. w sprawie określenia zadań, na które przeznaczone zostaną środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2019 r.
- uchwały deklaratoryjne Rady Powiatu w sprawie przekształcenia z trzyletniego w czteroletnie - Liceum Ogólnokształcącego im. Mikołaja Kopernika w Wołowie, Liceum Ogólnokształcącego Specjalnego w Lubiążu, Liceum Ogólnokształcącego im. Komisji Edukacji Narodowej w Brzegu Dolnym, Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Wołowie. Przekształcenie z czteroletniego w pięcioletnie Technikum nr 2 im. Piastów Śląskich w Wołowie, Technikum im. KEN z Oddziałami w Brzegu Dolnym, Technikum nr 1 w Wołowie oraz stwierdzenie zakończenia działalności Gimnazjum Specjalnego nr 2 w Lubiążu, Gimnazjum Specjalnego nr 4 w Wołowie, Gimnazjum Specjalnego nr 4 w Godzicinie.

II. Podjął uchwały:

- w sprawie zmiany budżetu Powiatu Wołowskiego na 2019 rok (5 uchwał).
- w sprawie wydania opinii w przedmiocie wniosku o wydanie decyzji o zezwolenie na realizację inwestycji drogowej, realizowanej przez Gminę Wołów, dla zadania pn. „Przebudowa drogi ul. Polna, Magazynowa, Witosa w Wołowie - dokumentacja techniczna”.
Opiniuje się pozytywnie wniosek firmy ALFA PROJEKT Tomasz Płonka, 50-540 Wrocław, ul. Stroińska 4a/21, reprezentowanej przez P. Tomasza Płonkę, działającego na mocy upoważnienia udzielonego przez Burmistrza Gminy Wołów, dotyczący zadania pn. „Przebudowa drogi ul. Polna, Magazynowa, Witosa w Wołowie - dokumentacja techniczna”.
- w sprawie wydania w sprawie wydania opinii dla Rady Powiatu Górowskiego w przedmiocie pozbawienia drogi kategorii drogi powiatowej.

Została wyrażona pozytywna opinia dla Rady Powiatu Górowskiego w sprawie pozbawienia kategorii drogi powiatowej, drogi nr 1102D o przebiegu Baranowice – Kowalowo, celem zaliczenia do kategorii dróg gminnych.

- **w sprawie w sprawie upoważnienia dwóch członków Zarządu Powiatu Wołowskiego do podpisania umowy dotyczącej przyznania pomocy na operacje „Scalenie gruntów wsi Rataje oraz części wsi Prawików, gmina Wołów, powiat wołowski” w ramach poddziałania „Wsparcie na inwestycje związane z rozwojem, modernizacją i dostosowaniem rolnictwa i leśnictwa” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 na kwotę 3 734 810,16 zł dla Starostwa Powiatowego w Wołowie. Zostali Upoważnienie do podpisania umowy dwaj członkowie Zarządu Powiatu do dokonania czynności prawnej polegającej na podpisaniu umowy na operacje „Scalenie gruntów wsi Rataje oraz części wsi Prawików, gmina Wołów, powiat wołowski”.**
- **w sprawie zmiany Uchwały nr 41/145/19 Zarządu Powiatu Wołowskiego z dnia 10 września 2019 r. w sprawie ustalenia zakresu i terminów opracowania materiałów planistycznych do projektu budżetu Powiatu Wołowskiego na rok 2020**
Projektowane zmiany w przedmiotowej uchwale obejmują w szczególności wydłużenie terminu z 11 do 16 października 2019 r., w zakresie przedłożenia przez Kierowników jednostek organizacyjnych Powiatu Wołowskiego, Powiatowych Inspekcji i Straży, Kierowników Wydziałów i Głównych Specjalistów Starostwa Powiatowego w Wołowie, materiałów planistycznych do projektu budżetu Powiatu na 2020 r. Ponadto, uwzględniono prognozowane najniższe wynagrodzenia na poziomie 2.600,00 zł. będące podstawą do kalkulacji wynagrodzeń osobowych.
- **w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Wołowskiego w sprawie wyrażenia zgody na powierzenie Województwu Dolnośląskiemu wykonania zadań związanych z operacją „Scalenie gruntów wsi Rataje oraz części wsi Prawików, gmina Wołów, powiat wołowski, realizowanych w ramach poddziałania „Wsparcie na inwestycje związane z rozwojem, modernizacją i dostosowywaniem rolnictwa i leśnictwa „ objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020**
W dniu 24 maja 2019r. Starosta Wołowski wystąpił z wnioskiem o przyznanie pomocy na operację typu „Scalenie gruntów „ w ramach poddziałania „Wsparcie na inwestycje związane z rozwojem, modernizacją i dostosowywaniem rolnictwa i leśnictwa„ objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Tytuł operacji „Scalenie gruntów wsi Rataje oraz części wsi Prawików, gmina Wołów, powiat wołowski”. Kwota wnioskowanej pomocy wynosi **3 734 810,16 zł** co stanowi 100% kosztów kwalifikowanych. W dniu 8 października 2019r. Zarząd Województwa Dolnośląskiego podjął uchwałę nr 1304/VI/19 w sprawie zatwierdzenia listy w ramach IV naboru operacji typu „ Scalenie gruntów” w ramach poddziałania „Wsparcie na inwestycje związane z rozwojem, modernizacją i dostosowywaniem rolnictwa i leśnictwa „ objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, która uwzględnia operację scalenia gruntów wsi Rataje oraz części wsi Prawików , gmina Wołów, powiat wołowski. Zgodnie z art.5 art. 5 ust.2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym powiat może zawierać porozumienia w sprawie powierzenia zadań publicznych z jednostkami lokalnego samorządu terytorialnego , a także z województwem na którego obszarze znajduje się powiat. Stosownie do art.4 ustawy Powiat wykonuje określone ustawami zadania publiczne o charakterze ponadgminnym. Ponadto ustawy mogą określać niektóre sprawy należące do zakresu działania Powiatu jako zadania z zakresu administracji rządowej.
- **w sprawie udzielenia pełnomocnictwa do reprezentowania Powiatu Wołowskiego w postępowaniu administracyjnym prowadzonym przez Ministerstwo Finansów**
Zostało udzielone pełnomocnictwo Wicestarosie Wołowskiemu Jarosławowi Iskrze oraz Członkowi Zarządu Powiatu Wołowskiego Zbigniewowi Posackiemu do reprezentowania Powiatu Wołowskiego w postępowaniu administracyjnym prowadzonym przez Ministerstwo

Finansów w sprawie o zwrot nienależnie uzyskanej kwoty części oświatowej subwencji ogólnej za rok 2016, sygnatura sprawy: **ST4.4755.142.2019.2.JAP**. Pełnomocnictwo, o którym mowa obejmuje umocowanie do wypowiadania się w sprawie zebranych dowodów, materiałów, zgłoszonych żądań, składania środków zaskarżenia do wydanych w przedmiotowej sprawie decyzji administracyjnych (odwołań, skarg) oraz do reprezentowania Powiatu Wołowskiego w postępowaniu sądowo administracyjnym, dotyczącym niniejszej sprawy, w tym do podpisywania dokumentów dotyczących sprawy, udziału w postępowaniu, składania wniosków, oświadczeń, zarzutów oraz środków zaskarżenia. Pełnomocnictwo zostaje udzielone na czas trwania postępowania administracyjnego, o którym mowa w § 1 aż do zakończenia postępowania w sądowo-administracyjnym toku instancji.

W związku z toczącym się postępowaniem administracyjnym prowadzonym przez Ministerstwo Finansów w sprawie o zwrot nienależnie uzyskanej kwoty części oświatowej subwencji ogólnej za rok 2016, sygnatura sprawy: ST4.4755.142.2019.2.JAP zasadne jest udzielenie pełnomocnictwa do reprezentowania Powiatu Wołowskiego w powyższej sprawie dwóm członkom Zarządu Powiatu, w tym Wicestarście Wołowskiemu.

- **w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z Planu Pracy Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Wołowie za rok szkolny 2018/2019**

Zatwierdza się Sprawozdanie Merytoryczne z działalności Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Wołowie za rok szkolny 2018/2019 w Powiatowym Centrum Edukacji i Pomocy Psychologiczno-Pedagogicznej w Wołowie.

W dniu 30 września 2019 r. wpłynęło pismo do Zarządu Powiatu Wołowskiego z prośbą o zatwierdzenie sprawozdania z realizacji planu pracy PCE i PPP w Wołowie za rok 2018/2019. Zgodnie podstawą prawną wskazaną w preambule Zarząd zatwierdza w formie uchwały przedmiotowe sprawozdanie.

- **w sprawie poszerzenia oferty Powiatowego Centrum Edukacji i Pomocy Psychologiczno-Pedagogicznej w Wołowie**

Zarząd Powiatu Wołowskiego zatwierdził kontynuację rozszerzenia oferty edukacyjnej Powiatowego Centrum Edukacji i Pomocy Psychologiczno-Pedagogicznej w Wołowie w zakresie organizacji studiów podyplomowych oraz studiów licencjackich i studiów magisterskich.

Realizacja studiów stanowi element oferty edukacyjnej Powiatowego Centrum Edukacji i Pomocy Psychologiczno- Pedagogicznej w Wołowie dotyczy współpracy z Grupą Uczelni Wyższych na mocy umowy o współpracy. W trakcie czterech lat organizacji studiów podyplomowych w Powiatowym Centrum Edukacji i Pomocy Psychologiczno-Pedagogicznej w Wołowie - w roku akademickim 2015/2016 studia podyplomowe ukończyło 100 osób, w roku akademickim 2016/2017- 114 osób, w roku akademickim 2017/2018 studia podyplomowe ukończyło 124, a podczas roku akademickim 2018/2019 ukończyło 101 w sesji letniej oraz 111 studentów sesji zimowej 2018/2019. Powyższa inicjatywa jest bardzo istotna, gdyż daje możliwości rozwoju i podnoszenia kwalifikacji i kompetencji zawodowych nauczycielom z Powiatu Wołowskiego. Realizacja studiów podyplomowych w PCE i PPP w Wołowie jest wysoko oceniana przez studentów, świadczą o tym ankiety ewaluacyjne wypełniane przez studentów po każdym zajęciach jak również fakt, iż absolwenci podejmują kolejne kierunki. Organizacja studiów podyplomowych, poza merytoryczną wartością, daje placówce dodatkowe możliwości finansowe, pozyskane poprzez wynajem uczelni wyższej sal dydaktycznych, sali multimedialnej, gabinetów specjalistycznych wykorzystując wyposażenie placówki w trybie weekendowym, co pozwala na wykorzystanie placówki przez 6 dni w tygodniu. Dodatkową korzyścią dla uczestników studiów podyplomowych, studiów licencjackich i magisterskich realizowanych przez naszą placówkę, będzie możliwość bezpośredniego korzystania z zasobów znajdujących się w zbiorach Biblioteki Pedagogicznej w Wołowie.

- **w sprawie upoważnienia członków Zarządu Powiatu Wołowskiego do czynności prawnych**

Zarząd Powiatu Wołowskiego upoważnił w 2019 roku dwóch członków Zarządu Powiatu Wołowskiego do czynności prawnych polegających na podpisaniu umowy zaciągnięcia kredytu długoterminowego w wysokości 3.100.000,00 zł, (słownie: trzy miliony sto tysięcy złotych).

- **w sprawie wyrażenia zgody na nabycie od Gminy Wińsko udziałów w spółce Powiatowe Centrum Medyczne w Wołowie spółka z ograniczoną odpowiedzialnością**

Zarząd Powiatu Wołowskiego wyraził zgodę na nabycie od Gminy Wińsko 99 udziałów w spółce Powiatowe Centrum Medyczne w Wołowie spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. Została ustalona cena nabycia 99 udziałów za kwotę 15 351,93 zł (słownie: piętnaście tysięcy trzysta pięćdziesiąt jeden złotych dziewięćdziesiąt trzy grosze), tj. 155,07 zł (słownie: sto pięćdziesiąt pięć złotych siedem groszy) za jeden udział. Wartość udziału wynika z wyceny biegłego rewidenta za rok 2018.

- **w sprawie zlecenia realizacji zadania publicznego pn. Organizacja VIII Dolnośląskiego Konkursu Piosenki Polskiej „Piosenka Zmieniająca Życie” w Lubiążu.**

Zleca się Uczniowskiemu Ludowemu Klubowi Sportowemu „Wulkan” z siedzibą w Lubiążu realizację zadania publicznego pn. Organizacja VIII Dolnośląskiego Konkursu Piosenki Polskiej „Piosenka Zmieniająca Życie” w Lubiążu, w formie wsparcia wraz z przekazaniem dotacji w wysokości 2000 złotych (słownie: dwa tysiące złotych).

- **w sprawie ogłoszenia konsultacji projektu „Programu współpracy Powiatu Wołowskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2020 r.”**

Ogłasza się z dniem 21.10.2019 r. konsultacje projektu „Programu współpracy Powiatu Wołowskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2020 r.”

Treść ogłoszenia o konsultacjach stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 2.Ogłoszenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Powiatu Wołowskiego i na stronie internetowej www.powiatwolowski.pl oraz wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Wołowie.

- **w sprawie przyznania stypendiów uczniom szkół ponadgimnazjalnych prowadzonych przez Powiat Wołowski za szczególne osiągnięcia w dziedzinach: naukowej, artystycznej i sportowej**

Przyznano stypendia uczniom szkół ponadgimnazjalnych w wysokości 400 zł. Uchwałę pozytywnie zaopiniowała Komisja Edukacji, Kultury i Sportu i tym samym przyznała uczniom stypendia zgodnie ze złożonymi w terminie do 15 września wnioskami. Przyznano następujące stypendia: 5 sportowych, 3 naukowe i 1 artystyczne. Wszystkie wnioski dyrektorów o przyznanie stypendiów spełniały wymogi regulaminu.

III. W ramach realizacji zadań bieżących Zarząd Powiatu Wołowskiego:

W zakresie edukacji:

Dyskutowano na temat aktualnej sytuacji dot. nienależnie otrzymanej części ogólnej subwencji oświatowej za rok 2016 w Zespole Placówek Resocjalizacyjnych w Brzegu Dolnym. Dyskutowano nad powodem ewentualnego zwrotu oraz działaniami, jakie winno się podjąć, aby uniknąć ww. zwrotu. Ustalono propozycje działań, poprzez wystąpienie, przygotowanie dokumentów dla Rady Ministrów.

W zakresie inwestycji i dróg:

Zarząd rozpatrywał sprawę dotyczącą budowy ogrodzenia w miejscowości Lubiąż oraz wniosków budżetowych radnego Pana A. Fojta.

W zakresie mienia Powiatu, finansów i budżetu:

Zarząd Powiatu Wołowskiego omówił aktualny stan spraw sądowych z powództwa Powiatu Wołowskiego przeciwko: Powiatowi Milickiemu o zapłatę należności za pobyt małoletnich wychowanków w placówce opiekuńczo – wychowawczej oraz w rodzinie zastępczej na terenie Powiatu Wołowskiego; Powiatowi Wałbrzyskiemu o zapłatę należności za pobyt małoletniej wychowanki w placówce opiekuńczo – wychowawczej na terenie Powiatu Wołowskiego i wyznaczył kierunki działań i oczekuje informowania o działaniach w sprawie.

Nadto Zarząd omówił sprawę problemu ze sprzedażą nieruchomości gruntowej niezabudowanej stanowiącej własność Powiatu Wołowskiego, położonej w obrębie Oborniki Śląskie - Miasto, gm. Oborniki Śląskie następnie plan działania. Omówiono wnioski do budżetu na rok 2020.

z up. STAROSTY


Andrzej Neuman
Sekretarz